
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MARÇO  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  42º 

PORTARIA Nº 125 DE 24 
DE MARÇO DE 2023 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º Criar a Equipe de 
Apoio, em caráter 
permanente, com a 
função de receber, 
examinar e julgar 
documentos relativos às 
licitações, contratações 
diretas e aos 
procedimentos auxiliares, 
conforme disposto no art. 
8º § 1º da Lei Federal nº 
14.133/2021. 
 
Art. 2º A presente Equipe 
será composta pelos 
seguintes servidores: 
Paulo Cesar Lopes 
Raymundo – MatrÍcula 
01.3111.03/00043, 
Vanessa Furtado de 
Almeida – Matrícula 
01.3111.03/00053 e 
Hudson Nunes de Marins – 
Matrícula 
01.3111.03/00018). 
 
Art. 3º Designar o servidor 
David de Oliveira Faria, 
Assistente Administrativo, 
Matrícula nº 

01.3111.03/00025, para 
exercer a função de 
Agente de Contratação e 
Pregoeiro da Câmara 
Municipal de Araruama. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
24 de março de 2023. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 126 DE 24 
DE MARÇO DE 2023 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Designar a servidora Aline 
Medeiros Santos – 
Matrícula 
01.3111.03/00031, para 
nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/2021, realizar 
estudo técnico preliminar, 
nas Licitações, 
contratações diretas e 
procedimentos auxiliares.  
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente, 
24 de março de 2023. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 

 

PORTARIA Nº 127 DE 24 
DE MARÇO DE 2023 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear a Srª. Crizellen 
Viana Marinho para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Legislativo no Gabinete do 
Vereador Carlos Alberto 
Siqueira da Silva, com 
efeito a partir de 
01/04/2023. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
24 de março de 2023. 
 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 


		2023-03-27T17:17:17-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




